
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 25 de junho de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 778 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 9651 _ de 25 de junho de 2021

Dispõe sobre instauração de Sindicância 
para apuração de irregularidades e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento no âmbito 
do processo nº 00000002651/2021, relatando atos e fatos praticados 
por servidores, no exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art. 1o - Instaurar Sindicância para apuração de possíveis 
irregularidades conforme narração processo nº 00000002651/2021.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos Membros 
que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a Comissão ser 
auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
se necessário, para a finalização dos trabalhos que deverá ser 
apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de junho de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9652 _ de 25 de junho de 2021

Dispõe sobre instauração de Sindicância 
para apuração de irregularidades e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento no âmbito 
do processo nº 00000002664/2021, relatando atos e fatos praticados 
por servidores, no exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art. 1o - Instaurar Sindicância para apuração de possíveis 
irregularidades conforme narração processo nº 00000002664/2021.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos Membros 
que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a Comissão ser 
auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
se necessário, para a finalização dos trabalhos que deverá ser 
apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de junho de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Errata
Onde lê-se:

Portaria n° 9649      de 22 de junho de 2021

Dispõe sobre exoneração por falecimento de Luis Alberto 
Maldonato Lopes, RG nº 9.097.031-7, do cargo de Motorista de 
Ambulância, e dá outras providências.

 Leia-se:

Portaria n° 9650     de 22 de junho de 2021

Dispõe sobre exoneração por falecimento de Luis Alberto 
Maldonato Lopes, RG nº 9.097.031-7, do cargo de Motorista de 
Ambulância, e dá outras providências.

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE PENALIDADE
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE, no uso de suas 

atribuições, e nos termos do art. 246, inciso IV e art. 256, inciso I da 
Lei Federal 13.105/2015 e do art. 26, § 4ª da Lei Federal 9784/99, 
faz saber a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem 
conhecimento que, em virtude de terem sido improfícuas as 
tentativas de notificação por via postal, com aviso de recebimento, 
das empresas relacionadas abaixo, ficam NOTIFICADAS, por meio 
desta publicação, para que tenham ciência dos processos contra elas 
instaurados bem como da Imposição de Lançamento de Penalidade 
– por descumprimento contratual, conforme previsto na Lei Federal 
8.666/1993.

O não recolhimento dos valores, em 30 (trinta) dias a contar 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

desta publicação, implicará na inscrição do débito em Dívida Ativa e 
posterior ajuizamento.

Ficam ainda os notificados e intimados para que, querendo, 
apresentem impugnação administrativa no prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da publicação deste.

Razão Social: White Falcon Construções Eireli

CNPJ: 25.186.336/0001-11

Processo Administrativo: 541/2021

Valor da penalidade: R$ 5.447,37

Razão Social: White Falcon Construções Eireli

CNPJ: 25.186.336/0001-11

Processo Administrativo: 542/2021

Valor da penalidade: R$ 21.449,97

Razão Social: Marciano Alves Carvalho

CNPJ: 15.246.799/0001-78

Processo Administrativo: 1383/2021

Valor da penalidade: R$ 7.520,00

Razão Social: Marciano Alves Carvalho

CNPJ: 15.246.799/0001-78

Processo Administrativo: 1383/2021

Valor da penalidade: R$ 6.200,00

Razão Social: Marciano Alves Carvalho

CNPJ: 15.246.799/0001-78

Processo Administrativo: 1384/2021

Valor da penalidade: R$ 5.300,00

Razão Social: Perseverança Engenharia e Arquitetura Ltda

CNPJ: 13.425.595/0001-79

Processo Administrativo: 1385/2021

Valor da penalidade: R$ 27.760,96

Departamento de Administração

Setor de Tributos

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de 

Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por 
meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA 
n° 346/2021, ao Sr. ROBERTO MONTEIRO DA SILVA (espolio), CPF 163.
XXX.XXX-20, no valor de 50 (Cinquenta) UFESP (R$ 1.454,50 – Hum 
mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) de 
acordo com o art. 18, incisos I e II da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos 

da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 25 de junho de 2021.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

João Atílio Stivalle

Diretor Administrativo

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Joelma Alves de Andrade

Gisele Armelim

Maria Aparecida Constantino

Sebastião Salvador Ribeiro

Sonia Aparecida Cancio

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Ajudante de Serviços Diversos , a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, 
para a função de Ajudante de Serviços Diversos TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Osvaldo Luiz Gerizani

Aprovado e classificado no Concurso Público nº 01/2019 para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica I , a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

Vigilância Sanitária

Notificação
EDITAL DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por 
meio deste comunicar o INDEFERIMENTO da Defesa, referente ao 
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 0162 SÉRIE 212-A, e a lavratura do AUTO DE 
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 0248 SÉRIE A no valor 
de 100 (Cem ) UFESPs - Unidades Fiscais do Estado de São Paulo 
(equivalente à R$ 2.909,00 – Dois Mil Novecentos e Nove Reais) para 
o autuado, referente ao AUTO DE INFRAÇÃO Nº 0162 SÉRIE 212-A 
(PROCESSO 2378/2021) de 28/05/2021, de acordo com o artigo 112, 
incisos III e IX, e artigo 122, incisos XX, da Lei Estadual nº 10.083 de 
23 de setembro de 1998.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (quinze) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamento 
da multa, de acordo com a legislação sanitária vigente. 

Santo Antônio de Posse, 18 de Junho de 2021.

Virginia Luci Stefanini e Lima

Fiscal de Vigilância Sanitária 

Roberto Ennio V. Lamounier Jr. 

Coordenador de Vigilância Sanitária 

Adalberto Bergo Filho

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021
PROCESSO Nº 2525/2021

TIPO: Menor Valor Total por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CRAS E CREAS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 13 de julho de 2021 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

PROCESSO Nº 2342/2021
TIPO: Menor Valor Total por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO E MEIA CANALETA 
DE CONCRETO. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 15 de julho de 2021 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 25 de junho de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: POLÍCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

POSSE

ASSUNTO: Aquisição de munições não letais para a Polícia 
Municipal de Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no 
artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
AUTORIZO a contratação direta por inexigibilidade de licitação, a 
ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado   CONDOR S/A 
INDUSTRIA QUIMICA., inscrita sob CNPJ nº. 30.092.431/0001-
96, cujo objeto é a aquisição de munições não letais (espargidor e 
cartucho anti motim) VALOR TOTAL de R$ 14.350,41 (quatorze mil, 
trezentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos), onerando a 
dotação orçamentária nº. 010207.06.181.0400.2013.0000.33.90.30.0
0, conforme Nota de Reserva Orçamentária nº. 107/2021 (ficha nº. 
89/2021).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

ASSUNTO: Decisão sobre solicitação de Aditamento de valor ao 
Termo de Cooperação técnica firmado entre a Municipalidade de 
Santo Antônio de Posse e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI-SP.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da solicitante e parecer jurídico, com fundamento no 
art. 65, inciso I, alínea “b” c/c §1º, ambos da Lei Federal nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, bem como cláusula segunda contratual, 
AUTORIZO O ADITAMENTO do Termo de Cooperação técnica firmado, 
firmado com o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI-SP, inscrita 
sob CNPJ nº. 03.779.133/0001-04, cujo objeto é a realização de 
capacitação de gestores, equipe técnica de educação e docentes da 
Secretaria Municipal de Educação, com fornecimento de materiais 
didáticos, para fazer constar o acréscimo no importe total de R$ 
13.826,04 (treze mil, oitocentos e vinte e seis reais e quatro centavos), 
onerando a dotação orçamentária 010214.12.361.0220.2039.33.90.
30.60 (Nota de Reserva nº. 151/2021 – Ficha nº. 253/2021). Ficam 
mantidas todas as demais cláusulas e condições.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

INTERESSADO: OBRAS E ENGENHARIA

ASSUNTO: Contratação de empresa para realização de concurso 
público para repor vacância de servidores que foram exonerados/
faleceram, em quantidades e especificações constantes do Anexo II, 
que faz parte integrante deste Edital.

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da Pregoeira, bem como parecer jurídico, o qual, 
ACOLHO como razão de decidir os seguintes Atos para o Pregão 
Presencial nº. 057/2021 desta Administração, cujo objeto é a 
contratação de empresa para realização de concurso público para 
repor vacância de servidores que foram exonerados/faleceram, em 
quantidades e especificações constantes do Anexo II, que faz parte 
integrante deste Edital, temos a informar que o licitante APLICATIVA 
SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI, apresentou 
certidão ESTADUAL dentro da vigência. Nesse sentido, nos termos do 
item 11.7.1 do Edital, fica designada Nova sessão para a data de 01 
de julho de 2021, às 11:00 horas para comunicação do resultado e 
prosseguimento.

II – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE 
POSSE

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de sistema 
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no 
artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
AUTORIZO a contratação direta por inexigibilidade de licitação, a ser 
firmado com a pessoa jurídica de direito privado   NP Capacitação e 
Soluções Tecnológicas Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-
95, cujo objeto é a assinatura para acesso aos serviços do sistema 
banco de preços, desenvolvida pela NP Capacitação e Soluções 
Tecnológicas Ltda (“BANCO DE PREÇOS”), PELO VALOR TOTAL DE 
R$ 19.750,00 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais), conforme 
Nota de Reserva Orçamentária nº. 150/2021.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

INTERESSADO: Diretoria de Administração

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS (ESTANTE DE AÇO) COM 
6 LÂMINA DIVISÓRIAS, conforme clausulas e condições estabelecidas 
neste Edital, em especial Termo de Referência.

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da Pregoeira, bem como parecer jurídico, o qual, 
ACOLHO como razão de decidir os seguintes Atos para o Pregão 
Presencial nº. 051/2021 desta Administração, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS (ESTANTE DE AÇO) COM 6 LÂMINA 
DIVISÓRIAS, conforme clausulas e condições estabelecidas neste 
Edital, em especial Termo de Referência, temos a informar que o 
licitante MEGG MOVEIS LTDA NÃO apresentou Certidão Estadual e 
Certidão Federal. Nesse sentido, fica designada Nova sessão para a 
data de 06 de julho de 2021, às 11:00 horas para comunicação do 
resultado e prosseguimento.

II – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Errata
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021 (2ª Edição)
MENOR VALOR TOTAL ANUAL

PROCESSO Nº 1829/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 

leituras de medidores de consumo de água / esgoto com impressões 
e entregas simultâneas de contas dos serviços de abastecimentos 
de água, com fornecimento de todo material, equipamentos e mão 
de obra necessários, de acordo com as especificações constantes 
do Termo de Referência (ANEXO II), atendendo as demais condições 
estabelecidas neste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados, 
que fica RETIFICADO o subitem 10.4.1 do Edital de Pregão Presencial 
nº. 040/2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

“10.4.1. Certidão(ões) ou atestado(s) de capacidade técnica 
fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado que 
comprovem a aptidão da licitante para o bom desempenho anterior 
em contrato da mesma natureza, que comprovem a contratação de 
serviços de conservação e manutenção de áreas verdes, indicando 
o período da prestação de serviços; local da execução dos serviços; 
natureza do objeto; quantidades executadas; da licitante e outros 
dados característicos do objeto”

LÊIA-SE

“10.4.1 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade 
pertinente e compatível em característica, quantidades e prazos com o 
objeto da presente licitação, assinado e datado por pessoa jurídica de 
direito público ou privado em papel timbrado da entidade expedidora, 
com identificação do nome e endereço da entidade, estando as 
informações sujeitas à conferência pela Comissão de Licitação.”

Considerando que tais alterações NÃO ensejam em modificação 
na proposta comercial, nos termos do art. 21 §4º da Lei Federal nº. 
8.666/93, e que ficou respeitado o prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis 
entre a data de retificação e a data da realização do certame, fica 
mantida a data de abertura do certame para 14 de Julho de 2.021 às 
09:00 horas. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça 
Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de 
Posse – SP. Telefone: (19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.
br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Presidente

Outros atos
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Pregoeira e Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins 
legais e de direito que o, Pregão Presencial nº 052/2021, Processo 
Administrativo nº 2209, foi considerado FRACASSADO.

Santo Antônio de Posse, 22 de Junho de 2.021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Comunicados
PROCESSO N° 1819/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021.
OBJETO: Credenciamento de oficineiros (pessoas físicas ou 

jurídicas) para atuarem com atividades educacionais especializados, 
artísticas e culturais para alunos da rede municipal, auxiliando no 
desenvolvimento, autonomia, potencialidade individual e coletiva, 
inclusive na prevenção de situações de risco e exclusão e o isolamento.

COMUNICADO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
A Presidente da Comissão de Licitações desta Municipalidade, 

no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados no 
certame em epígrafe, Processo 1819/2021, CHAMAMENTO PÚBLICO 
nº. 01/2021, visando o credenciamento de oficineiros (pessoas 
físicas ou jurídicas) para atuarem com atividades educacionais 
especializados, artísticas e culturais para alunos da rede municipal, 
auxiliando no desenvolvimento, autonomia, potencialidade individual 
e coletiva, inclusive na prevenção de situações de risco e exclusão 
e o isolamento, que o ato de PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DOS 
RESULTADOS OBTIDOS PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO será na data 
de 07/07/2021, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de 
Santo Antônio de Posse, mantidas todas as demais especificações 
do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 25 de junho de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

PRESIDENTE – COPEL

PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-778

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 25 de junho de 2021

Extrato

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 055/2021 - Processo Administrativo n° 2237/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DE SOJA. 
Ata de Registro de Preço nº 34/2021 
Empresa: IDEAL ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.737.190/0001-83. 
 

 
 
O valor total registrado deste contrato é de R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais). 
Vigência da ata de registro de preço é de 06 (seis) meses iniciando-se em 21 de junho de 
2021 e encerrando-se em 21 de setembro de 2021. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 


		2021-06-25T12:32:31-0300
	Publicação Oficial do Município




